
 

 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

10-я сессия I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

25.12.2014                                                                                                      № 151 

О ликвидации Коммунального 
предприятия Симферопольского 
городского совета "Неаполь" 

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального Конституционного 

Закона от 21.03.2014 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской федерации новых 

субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

статьями 43,48 Закона Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК "Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Симферопольский городской 

совет  Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

1. Ликвидировать юридическое лицо Коммунальное предприятие  

Симферопольского городского совета «Неаполь» (далее – КП «Неаполь»), 

зарегистрированное по адресу: 295011, Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Пушкина/Маяковского, 35/2, (ЕГРПОУ 38498935). 

2. Создать ликвидационную комиссию Коммунального предприятия 

Симферопольского городского совета «Неаполь» и назначить ее 

председателем Савутина Игоря Юрьевича. 

3. Председателю ликвидационной комиссии Савутину И.Ю.: 

3.1. Утвердить персональный состав ликвидационной комиссии; 

3.2. В установленном порядке обеспечить создание комиссии по 

проведению инвентаризации и подготовке перечня имущества,  с последующей 

передачей его в Администрацию города Симферополя Республики Крым. 

3.3. В установленном порядке обеспечить публикацию уведомления о 

ликвидации Коммунального предприятия Симферопольского городского совета 

«Неаполь». 

3.4.  В соответствии с законодательством Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Республики Крым, правовыми актами 

Симферопольского городского совета обеспечить  проведение  мероприятий, 

связанных с ликвидацией Коммунального предприятия Симферопольского 

городского совета «Неаполь» как юридического лица, с правом подписи 

банковских, финансовых, казначейских документов, промежуточного 

ликвидационного баланса и других документов. 

3.5. Обеспечить осуществление полномочий работодателя в рамках 



трудовых правоотношений с работниками коммунального предприятия 

Симферопольского городского совета «Неаполь». 

3.6. Обеспечить проведение мероприятий, вытекающих из трудовых 

правоотношений с вышеуказанными лицами, в связи с ликвидацией 

юридического лица в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, правовыми актами Республики Крым и органов местного 

самоуправления. 

4.   С целью реализации предоставленных полномочий наделить 

председателя ликвидационной комиссии Савутина И.Ю. полномочиями по 

изданию приказов. 

5.   Установить, что срок для предъявления требований кредиторов 

составляет два месяца с момента публикации уведомления о решении о 

ликвидации Коммунального предприятия Симферопольского городского 

совета «Неаполь». В течение указанного срока кредиторы могут предъявить 

свои требования к предприятию, обратившись в ликвидационную комиссию 

коммунального предприятия «Неаполь» Симферопольского городского 

совета по адресу: 295011, Республика Крым, г. Симферополь, 

ул.Пушкина/Маяковского, 35/2. 

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года. 

7. Настоящее решение опубликовать в газете «Южная столица» и 

обнародовать на официальном сайте  Симферопольского городского совета.      

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянный 

комитет по вопросам депутатской деятельности и местного самоуправления 

(Ильичев В.И.),  главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С. 
  
 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                             В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Председатель редакционной комиссии           Ю.П. Тур 

 

 

 

Начальник управления правового и  

кадрового обеспечения  

Аппарата Симферопольского   

городского совета Республики Крым               Е.В. Ковалевская 

 

 

Заместитель главы Администрации 

города Симферополя                                                              С.И. Гречанников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


